REQUERIMENTO N.º 19/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência que seja enviado convite às Indústrias do Município, Escolas, Órgãos Públicos, Hospitais e Comércios para que façam uma escolha de um funcionário para representá-los no dia 1º de Maio (Dia do Trabalhador) em homenagem que a Câmara Municipal, irá prestar a estes cidadãos que  contribuem para o engrandecimento de nosso Município. Data em que também será inaugurada o Painel do Trabalhador - “O Povo na Casa do Povo”, do Artista Plástico Heleno Nunes.

Requeiro também que após a escolha de cada trabalhador, representante das empresas do Município, cada empresa encaminhe para a Câmara Municipal o nome completo do mesmo, bem como também o tempo de serviço prestado a empresa, função e que o mesmo possa comparecer para a homenagem, trajando o uniforme de rotina de seu labor.

Sala das sessões, 11 de março de 2005.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador - Líder do PC do B